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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland


Datum ingekomen vragen : 10 januari 2018

Datum GS-besluit:   : 20 februari 2018


Vragen nr. 6


Vragen van de heer F.J. Kramer (GroenLinks) over ontwerpbestemmingsplan Sportpark Het

Fortuin


De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 10 januari 2018 door het lid van Provinciale Staten, de heer F.J.

Kramer (GroenLinks), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN


Recent heeft de Vogelbeschermingswacht Zaanstreek een zienswijze ingediend op het ontwerpbestemmingsplan Sportpark Het Fortuin
1
. De Vogelbeschermingswacht deelt in de

zienswijze zorgen over het effect van de wijziging van het bestemmingsplan op het omliggende Natura 2000 gebied en het eveneens nabije weidevogelleefgebied. GroenLinks vindt het belangrijk dat we de Natura 2000 gebieden beschermen als de groene longen van onze provincie. Naar aanleiding van de zienswijze van de Vogelbeschermingswacht hebben wij de volgende vragen:


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN


Vraag 1:

Er is lichtonderzoek gedaan, maar hierbij zijn niet de effecten op het weidevogelleefgebied gemeten. Daarnaast zijn er zorgen over de effecten van de 15 meter hoge masten op het Natura

2000 gebied. Eerder is er voor gekozen om geen verlichting aan te brengen op het nabijgelegen Freek Engelpad vanwege lichtuitstraling naar het natuurgebied. Wat zijn de voorwaarden waaraan verlichting nabij Natura 2000 gebied moet voldoen volgens de provincie om geen nadelig effect te hebben op het beschermde gebied?


1
https://zaanstad.raadsinformatie.nl/document/5997855/1/Zienswijze%20ontwerpbestemmingsplan%20%20
Sportpark%20Het%20Fortuin

https://zaanstad.raadsinformatie.nl/document/5997855/1/Zienswijze%20ontwerpbestemmingsplan%20%20Sportpark%20Het%20Fortuin
https://zaanstad.raadsinformatie.nl/document/5997855/1/Zienswijze%20ontwerpbestemmingsplan%20%20Sportpark%20Het%20Fortuin
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Antwoord 1:

De Natura 2000 gebieden kennen verschillende habitat- en vogelsoorten. Indien een nabijgelegen Natura 2000 gebied is aangewezen voor lichtgevoelige doelsoorten dan dient er geen resteffect (0 lux) te zijn van de nieuwe voorziening met kunstlicht.

Overigens, in tegenstelling tot het Freek Engelpad, ligt de planlocatie van de sportvelden niet in een weidevogelleefgebied.


Vraag 2:

In het natuuronderzoek is alleen gekeken naar het effect op de ecologie op de huidige planlocatie. Aangrenzende gebieden zijn buiten beschouwing gelaten. Hoe gaat de provincie onderzoeken wat het effect van het voorliggende bestemmingsplan is op de natuurwaarden in het Natura 2000 gebied en het weidevogelleefgebied? Als de effecten nadelig zijn, gaat de provincie dan het bestemmingsplan afkeuren?


Antwoord 2:

De provincie onderzoekt niet wat het effect van het bestemmingsplan op de natuurwaarden in het Natura 2000 en het weidevogelleefgebied is. Dat is de verantwoordelijkheid van de gemeente. In de natuurtoets wordt beoordeeld of er geen beschermde natuurwaarden of provinciale kernwaarden in het geding zijn. Hier zijn de externe effecten van het plan onderzocht en deze bleken geen nadelige effecten te hebben op het Natura 2000 gebied en het weidevogelleefgebied in de omgeving van het plangebied.


Vraag 3:

Wanneer er weidevogelleefgebied verloren gaat door het voorliggende bestemmingsplan, zal de provincie het bestemmingsplan dan afkeuren? Zo niet, waarom niet?


Antwoord 3:

Aangezien er geen weidevogelleefgebied verloren gaat door het voorliggende bestemmingsplan zal de provincie geen zienswijze bij de gemeente indienen.

